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«QAZAQGAZ» ҰК» 
АҚ БАСҚАРМА 
ТӨРАҒАСЫН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
«QazaqGaz» ҰК» АҚ басқарма төрағасы 

Санжар Жаркешовті қабылдады.

Президентке ұлттық компанияның биылғы 
бірінші жартыжылдықтағы негізгі қаржы-
шаруашылық көрсеткіштері және газ саласын 
реформалау жұмыстарының барысы туралы 
есеп берілді.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа «QazaqGaz» ҰК» 
акционерлік қоғамы 2022 жылдың басынан бас-
тап Атырау, Маңғыстау облыстары мен Алматы 
қаласында өз қаражаты есебінен сомасы 400 
миллиард теңге болатын инвестициялық жоба-
ларды іске асырғаны жөнінде баяндалды.

Былтыр жыл басынан бері ұлттық компания 
халық пен бизнес үшін газ бағасын 389 мил-
лиард теңгеге субсидиялады. Осы кезеңде 450 
мыңға жуық қазақстандық табиғи газға қол 
жеткізді.

Мемлекет басшысына газ тапшылығы 
мәселесінің шешілуіне қатысты мәлімет 
берілді. Санжар Жаркешовтің айтуынша, қа-
былданған шаралар алдағы күзгі және қысқы 
кезеңде Қазақстанды табиғи газбен артығымен 
қамтамасыз етеді.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаевқа 
«Бейнеу – Бозой – Шымкент» магистральды газ 
құбырының екінші желісіне қатысты жобаның 
жүзеге асырылу барысы және Қытай Халық 
Республикасымен жаңа экспорттық келісім-
шартқа қол қойылуы жөнінде ақпарат берілді.

Бұдан бөлек, Президентке газ саласының 
орта мерзімді стратегиясын жүзеге асыру, 
газ өңдеу қуатын ұлғайту және елімізді одан 
әрі газбен қамтамасыз ету перспективалары 
жөнінде мәлімет берілді.

Мемлекет басшысына газдың ресурстық ба-
засын кеңейту жұмыстары туралы да баяндал-
ды. «QazaqGaz» ҰК» АҚ төрағасының айтуын-
ша, 2023 жылдың соңына дейін жаңа «Анабай» 
газ кен орны іске қосылады, сондай-ақ «Придо-
рожное» кен орнын игеруге дайындық бастал-
ды.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт Тоқаев 
ішкі нарыққа газ жеткізуді тұрақты түрде қам-
тамасыз етуге, жылыту маусымына уақы тылы 
дайындалуға, үнемді тұтыну тұжы рымдамасын 
енгізуге және баға белгілеу ісін реформалауға 
бағытталған бірқатар тапсырма берді.

ТЕРЕҢ ӨҢДЕУ 
САЛАСЫНА МӘН 
БЕРУ МАҢЫЗДЫ

Мемлекет басшысы «ҚазМұнайГаз» ҰК» 
АҚ басқарма төрағасы Мағзұм Мырзағалиевті 

қабылдады.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа ұлттық компания 
қызметінің нәтижесі жөнінде мәлімет берілді. 
Биылғы 8 айда  мұнай және газ конденсатын 
өндіру, мұнай тасымалдау және қайта өңдеу 
көрсеткіштері бойынша өсім бар екені атап 
өтілді.

Мағзұм Мырзағалиевтің айтуынша, 
«ҚазМұнайГаз» ҰК» АҚ мұнайдың отандық 
бренді KEBCO (Kazakhstan Export Blend Crude 
Oil) өндірісін бастады. Қазіргі таңда KEBCO 
мұнайының экспорт көлемі тұрақты түрде 
артып келеді. Бұл ретте KEBCO мұнайының 
бағасы биылғы тамыз айында Brent мұнай 
маркасының бағасынан асып түсті.

Сондай-ақ Президентке мұнай өңдеу зауыт-
тарынан жанар-жағармай жөнелту қарқыны, 
соның ішінде күзгі жиын-терім маусымында 
ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілердің 
қажеттілігін қамтамасыз ету ісі жөнінде баян-
далды. Атап айтқанда, «ҚазМұнайГаз» компа-
ниясы егін жинау науқанына 426 мың тонна 
дизель отынын бөлген.

Сонымен қатар Мемлекет басшысына 
компанияның танкер флотын кеңейту, соның 
ішінде Каспий теңізі мен басқа да ашық теңіз 
акваторияларында энергетикалық ресурстарды 
тасымалдауға арналған ірі тоннажды танкер-
лер санын көбейту жұмыстары туралы мәлімет 
берілді.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа ұлттық 
компанияның өңірлерде жүзеге асырып жатқан 
әлеуметтік жобалары жөнінде есеп берілді. Атап 
айтқанда, Президентке Маңғыстау облысының 
Жаңаөзен қаласын ауызсумен қамтамасыз ету 
үшін жаңа су тұшыту зауытының құрылысы 
басталғаны және «Астрахан – Маңғышлақ» 
магистральды су құбырын реконструкциялау 
жұмыстарының барысы жөнінде баяндалды.

Кездесу соңында Мемлекет басшы-
сы инвестициялық  жобаларды жүзеге асы-
ру, көмірсутегі экспортын арттыру және 
геологиялық барлау жұмыстарының ауқымын 
кеңейту жөнінде бірқатар нақты тапсырма 
берді. Сондай-ақ Президент мұнай мен газды 
терең өңдеу саласына баса мән беру маңызды 
екенін атап өтті.

ҚР Көлік министрі Марат Қарабаев 
баяндама жасады, «Батыс Еуропа – Ба-
тыс Қытай» халықаралық дәлізіндегі 
ұзындығы 1 363 шақырым «Ресей Фе-
дерациясы – Мәртөк-Ақтөбе-Ұлғайсын 
– Қызылорда» автожол учаскесін 4 
жолақты қозғалысы бар I техникалық 
санатқа ауыстыру үшін жоба-сметалық 
құжаттамаларын әзірлеу жұмыстары бас-

талды. Бұл ретте Қорғас пен Қызылорда 
қаласына дейінгі жол 4 жолақты болып 
қозғалыс барысына ауыстырылғанын 
атап өтті. 

Министр айтқан тағы бір маңызды 
жоба – ұзындығы 513 шақырым  
«Қарағанды – Жезқазған» автожолын 
қайта жаңғырту. 

ЖОЛ ҚҰРЫЛЫСЫ:
ҚЫЗЫЛОРДАДА ҚАРҚЫН ЖОҒАРЫ

ҚР Премьер-министрі Әлихан Смайыловтың төрағалығымен Президенттің 
сайлауалды бағдарламасын іске асыру жөніндегі республикалық штаб отырысы 

өтті. Онда 8 мың шақырым республикалық, 14 мың шақырым облыстық және 
аудандық маңызы бар автожолдарды сапалы салу мен жаңғырту 

мәселелері қаралды.

– Қазіргі таңда қауын әлемдік 
нарықта, әсіресе климаттық 
жағдайына байланысты оны 
өсіруге мүмкіндігі жоқ мемле-
кеттерде үлкен сұранысқа ие. 
Мысалы, цитрустық жемістер, 
манго, авокадо дегендер бізге 
қалай таңсық болса, қауын да 
кейбір мемлекеттерде дәл сон-
дай өнім. Бірақ қауынның дәмі 
бал татығанымен, алаңдатқан 
мәселесі де жетерлік.

Біріншіден, біз қауынның 
дәм  ділігінен айырылып бара 
жа тыр мыз. Оның тұқым шаруа -

шылығы, селекциялық жұ -
мыстары да жүргізілмей жатыр. 
Бұл үш мәселе – ғалым дардың 
жұмысы. Қауын ның уақыт өте 
дәмділік қа сиет терінің, өнім-
ділігінің тө мен деуі заңдылық. 
Кез келген дақыл жылдан 
жылға еге берген соң құнды 
қа сиеттерін жоғалтады. Оны 
қайтадан қалпына келтіріп тұру 
үшін бастапқы тұқым шаруа-
шылығын жүргізіп, фер мерлерді 
қамта масыз ету қажет. 

ЗАҢ ТАЛАПТАРЫ ҚАНДАЙ?
Заң бойынша электрсамокаттар жүру 

жылдамдығы сағатына 25 шақырымға дейінгі көлік 
құралдарына жатады. Онымен велосипед жолағымен 
де, жолдың жиегімен де шектеусіз жүруге бола-
ды. Сонымен қатар жолдың оң жақ шетімен, оның 
ішінде автобус жолағымен жүруіне рұқсат етілді. 
Бірақ жүргізушінің жасы 18-ге толуға тиіс. Бұдан 
бөлек, шлем мен жарық шағылыстыратын киім киюі 
қажет. Оған қоса, кез келген санаттағы жол жүру 
құжаты керек. Жүк пен жолаушыларды электрску-
термен тасымалдауға тыйым салынады.

Айтпақшы, тротуарларда жылдамдықты 
сағатына 6 шақырымнан асырмау қажет. Ал жол 
қиылыстары мен жаяу жүргіншілер өткелдерінен 
жаяу өту керек.

САМОКАТ МІНГЕНДЕР 
ТІЗГІНДІ ТЕЖЕЙДІ

Электрсамокаттардың жылдамдығын шектеу туралы заң жобасы қоғамда 
қызу талқыға түскені мәлім. Мұндай құжат жаяу жүргіншілердің қауіпсіздігі үшін 

қажет. Өйткені тротуармен әрлі-берлі жүйткігендер абайсызда жарақат алуы 
мүмкін. Осы орайда, электрсамокаттар мен мопедтерге қатысты заң күшіне 

енді. Бұдан былай жаңа ережені бұзғандарға айыппұл салынады.

Самалбек ҚОСАНОВ: 

«ҚАУЫНҒА ДА 
БАП ҚАЖЕТ»

Мемлекеттік кірістер комитеті Қазақстан қарбыз бен қауын 
экспортының әлемдік нарығындағы позициясын нығайтқанын, 

осы жылдың алғашқы жеті айында оның көлемі $1 миллионнан 
асқанын хабарлады. Комитет экспорттың негізгі бөлігін қауын 

құрайтынын айтқан. Бір қызығы, сұраныс артып, саудасы қызып 
тұрса да, Сыр қауыны сыртқа экспортталмай отыр. Осы мәселе 
туралы ғалым, ауыл шаруашылығы ғылымдарының кандидаты, 
Ы.Жақаев атындағы қазақ күріш шаруашылығы ғылыми-зерттеу 

институтының басқарма төрағасы
 Самалбек Қосановпен пікірлестік.

Мәслихат сессиясының күн тәр-
тібінде Қызылорда облысы бойын-
ша аудан, облыстық маңызы бар 
қала әкімдерінің сайлауын өткізу 
үшін пилоттық аудан және облыстық 
маңызы бар қалалардың тізбесін 
бекіту, сайлау өткізетін күнді белгілеу 
туралы екі мәселе қаралды.

Президент бастамасымен іске 
қосылған ауыл әкімдерін тікелей сай-
лау демократия үрдісінің қисынды 
жалғасы – аудан әкімдерін сайлау.

– Әкімдер сайлауы – Мемлекет бас-
шысының басты реформаларының 
бірі. Өздеріңіз білетіндей, 2021 жыл-
дан бері аудандық маңызы бар қала, 
кент және ауылдық округ әкімдерінің 
сайлауы жүйелі өткізіліп келеді. Екі 
жылда облыс бойынша 100 әкім сай-
лауы өткізіліп, нәтижесінде 54 әкім 
жаңадан сайланды. 

Ендігі қадам – Мемлекет басшы-
сы биылғы Жолдауда атап өткендей, 
аудан әкімдерінің пилоттық сайлауы.

«Қазақстан Республикасындағы 
сай лау туралы» Конституциялық 
Заңы   на сәйкес пилоттық өңірлердің 
тіз  бе  сін және аудан, облыстық маңы-
зы бар қала әкімін сайлауды өткізу 
кү  нін белгілеу туралы мәслихаттың 
ше  шімі сайлау та ғайындауға негіз 
болады. 

Бүгін қабылданатын шешім 
халықтың билікке деген сенімін 
күшейтуге және «Халық үніне құлақ 
асатын мемлекет» тұжырымдамасын 
толық көлемде іске асыруға 
мүмкіндік береді, – деді облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев. 

Бұдан кейін күн тәртібіндегі бі-
рінші мәселе бойынша облыстық 
мәслихат депутаты, фракция жетек-

шісі А.Оңғарбаев ұсыныс енгізіп, 
сес сияға қатысқан 23 депутаттың 
бір ауыздан дауыс беруі арқылы 
пилот тық сайлау өтетін аудандар 
айқындалды.

Күн тәртібіндегі екінші мәселе 
бойынша облыстық мәслихаттың 
төрағасы Н.Байқадамов «Қазақстан 
Республикасындағы сайлау туралы» 
Конституциялық Заңына сәйкес ау-
дан, облыстық маңызы бар қала әкімін 
сайлауды тиісті аумақтық сайлау ко-
миссиясы мәслихаттың шешімімен 
белгіленген, аудан, облыстық 
маңызы бар қала әкімін сайлауды 
өткізетін күнге дейін кемінде елу күн 
бұрын тағайындайтындығын хабар-
лай отырып, сайлау күнін белгілеу 
бойынша ұсыныс енгізді. 

Мәслихат шешімімен Шиелі және 
Сырдария аудандарында пилоттық 
аудан әкімінің сайлауы өтетіндігі 
айқындалып, сайлауды өткізу күні 
2023 жылғы 5 қарашаға белгіленді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ОБЛЫСТА ЕКІ АУДАН ӘКІМІ 
САЙЛАНАДЫ

Кеше облыстық мәслихаттың кезектен тыс VI сессиясы өтті. Оған 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қатысты. 

ЕУРО-2024: 
ЖОЛДАМАДАН ҮМІТ 
ҮЗБЕЙМІЗ

«Астана Арена» стадионында 2024 жылғы Еуропа 
чемпионатының іріктеу кезеңі аясында Қазақстан мен Солтүстік 

Ирландия құрамалары арасында кездесу өтті. Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев құраманы қолдауға барды.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен жиында орындаушылық 

тәртіп мәселесі қаралды. Жиында Мемлекет 
басшысы, Премьер-министр және аймақ 

басшысы берген тапсырмаларды орындау 
деңгейі төмен басшыларға тәртіптік шара 

қолданылды.

Мәжілісте облыс әкімінің аппарат бас-
шысы Шахмардан Байманов баяндама жа-
сап, өткен жылдан бері облыс әкімінің 
хаттамалық тапсырмаларының орындалуын 
қадағалау мақсатында арнайы ақпараттық 
жүйе құрылғанын хабарлап, хаттамалық 
тапсырмаларға күнделікті жүргізілетін мони-

торинг қорытындысын ұсынды. Биылғы 8 айда 
1180 хаттамалық тапсырма беріліп, 564-і (47,7%) 
орындалған, 296-сының (25%) орындалу мерзімі 
бар. Ал 48 (5%) тапсырма мерзімі өтіп орындал-
са, 109-ы (9,2%) ішінара орындалған және 154-і 
(13%) орындалмаған.

– Мен мәжіліс сайын тапсырмалардың 
мерзімінде әрі сапалы орындалуы керектігін 
үнемі айтып келемін. Дегенмен, орындаушылық 
тәртіпке қатысты бірқатар мәселе бар. Кейбір 
әкімдер мен басқарма басшылары тарапынан 
немқұрайлық байқалады. Биылғы 8 айда 82 
мәжіліс өткізіліп, 1180 хаттамалық тапсырма 
берілген. Мәселен, бір Қызылорда қаласының 
өзінде облыс әкімінің 60-тан аса тапсырмасы 
орындалмаған. 

ТАПСЫРМА 
ОРЫНДАУ ҮШІН БЕРІЛЕДІ
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– Бұл учаске «Қызылорда-Жезқазған-Қара-
ғанды-Павлодар» дәлізіне кіреді. «Қызылорда-
Жезқазған» учаскесінің Қызылорда облысы 
аумағында қарқынды жұмыс жүргізілуде, – деді 
министр. 

Үкімет басшысы  күн тәртібіндегі мәселе 
бо йынша ведомство басшылары мен өңір 
әкімдеріне бірқатар тапсырма берді.

Жиыннан соң облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
Үкімет басшысының тапсырмаларын орындау 
жөнінде мәжіліс өткізді. Өткен жылы облыс бо-
йынша  жолдардың жақсы және қанағаттанарлық 
деңгейі 82 пайызға жеткізілген.  Биыл бұл 
көрсеткішті 87,5 пайызға жеткізу керек. 

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Жолдауында жергілікті жолдарды 
жақсартуды және олардың сапасына ерекше мән 
беруді атап көрсетті. Бұл тұрғыда Үкіметке нақты 
тапсырмалар берді. «Қызылорда-Жезқазған» 
жолын жаңғырту – Президенттің тікелей 
бақылауындағы және тұрғындар үшін түйткілді 
мәселелердің бірі. Аудандарға сапарларым ба-
рысында жиі көтерілетін  болғандықтан, оған 
ерекше мән берудеміз. Мемлекет басшысының 
қабылдауында болғанда, Премьер-министрдің 
өңірге сапары барысында айтып, ұсынысымыз 
қолдау тапты, – деді аймақ басшысы. 

Жиын қорытындысымен облыстық жо-
лаушылар көлігі және автомобиль жолдары 
басқармасына Қызылорда қаласы және аудан 
әкімдіктерімен бірлесіп биылға жоспарланған 
жобалардың толық және мерзімінде жүзеге асы-
рылуын бақылауға алу тапсырылды.

ЖОЛ ҚҰРЫЛЫСЫ:
ҚЫЗЫЛОРДАДА 
ҚАРҚЫН 
ЖОҒАРЫ

ЖАУАПТЫ 
МАУСЫМ 
МІНДЕТІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте жылу беру 

науқаны алдындағы және егін-терім кезіндегі 
маңызды мәселелер талқыланды.  

Аймақ басшысы облыстық басқармалар 
мен қала, аудан әкімдіктерінің  баяндамала-
рын тыңдап, алдағы міндеттерді белгіледі. 
Мәселен, облыстық энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы басқармасына 
әлеуметтік нысандардың жылу беру маусымы-
на дайындығын жіті бақылауда ұстап, қажетті 
отын қорын уақытылы жеткізуді тапсырды. Об-
лыс орталығы мен елді мекендерді абаттандыру, 
көркейту және санитарлық тазалық күнделікті 
қадағалауды талап етеді. Егін алқаптарындағы 
жұмыс қарқынын еселеп, күрішті уақытылы әрі 
ысырапсыз жинап алу керек. 

Нұрлыбек Машбекұлы өңірде салынып жатқан 
әлеуметтік нысандар мен жол құрылысына ерек-
ше мән беріп, жұмыс сапасы мен мерзімін қатаң 
сақтау керек екенін қаперге салды.

Бүгінде  Қызылорда облысының 85 жылдығы 
мен Қала күніне тарту етілетін нысандар 
құрылысы аяқталып қалды. «Неке сарайы», 
«Анаға тағзым» орталығы, көпқабатты үйлердің 
қасбетіндегі,  аулалардағы жаңғыртулар,  көше-
лердің кеңеюі жұртшылықтың көңіл-күйіне оң 
әсер еткені байқалады. Алда жұмыс қарқынын 
бәсеңдетпей, жоспарланған межеге жету үшін 
барлығы жіті қадағалауда болуы керек. 

Жиында берілген тапсырмалар облыс әкімі 
орынбасарларының бақылауында болмақ.

ЭЛЕКТР ЖЕЛІЛЕРІ ЖАҢҒЫРТЫЛУДА
Қазір «Қызылорда қаласындағы 10/0,4кВ 

электр желілерін қайта жаңғырту» бағдарламасы 
бойынша 10кВ 21 шақырым және 0,4кВ 10 шақырым 

кабель желісі ауыстырылуда.

Бұдан бөлек, Қызылорда қаласының орталық 
аймақтары, «Шұғыла», «Арай», «Сәулет», Әл Фараби, 
КБИ шағын аудандары мен «Қызылжарма» ауылдық 
округінде 35 заманауи қосалқы станция орнатылып, іске 
қосылды. Қызылорда қаласының орталық аймақтары, 
ДЭУ, «Универсам», «Южный», «Ақмешіт», «Иппо-
дром», «Шанхай» шағын аудандары мен Гагарин, Титов 
қыстақтарында 10/0,4кВ кірпіштен қаланған 25 қосалқы 
станцияға күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді. 

АСТАНАДАН КЕЛГЕН АНСАМБЛЬ
Арал ауданына Астана қаласынан

 ҚР Ұлттық Қауіпсіздік комитеті шекара қызметінің 
ән-би ансамблі іссапармен келіп аудан халқының ыстық 

ықыласына бөленді.

 Ауыл халқына арналған концертте қазақ, шетел 
композиторларының шығармалары, патриоттық әндер 
мен күйлер орындалды. Өнерлі жастардан құралған ан-
самбль көпшілікке керемет көңіл-күй сыйлады.

 

ЖАҢА ДҮКЕН – ЕЛ ИГІЛІГІНЕ
Бекарыстан би ауылында «Сыр-Сұлтан» 

атты азық-түлік және тұрмысқа қажетті тауарлар 
дүкені ашылды. 

Енді ауыл тұрғындары алысқа бармай-ақ, азық-
түлік пен тұрмысқа қажетті тауардың барлығын осы 
жерден таба алады. Кәсіпкерлік саласында 25 жылдық 
тәжірибесі бар Ертай Тоқболатов «жаңа ғимарат – 
Қазалы ауданының 95 жылдығына тартуым» дейді. 

Нысанның лента қию рәсіміне жиналған жұртшылық 
кәсіпкердің жұмысына сәттілік тіледі. 

ТҰРҒЫНДАРДЫ ҚАБЫЛДАДЫ
Аудан әкімі Жандос Еркінбекұлы  аудан 

тұрғындарын кезектілік тәртібімен қабылдап, 
оларды толғандырған мәселелерін тыңдады. 

Жеке қабылдауға келген 11 тұрғынның басым бөлігі 
тұрғын үй алу, жас мамандарды жұмыспен қамту, ас-
фальт салу және инфрақұрылым тарту мәселелерін 
көтерді.  Аудан басшысы азаматтар көтерген мәселелерді 
сала мамандарымен бірге талдап, заң шеңберінде шешу 
қарастырылатынын жеткізді. 

Жандос Еркінбекұлы алдағы уақытта кент 
орталығындағы иесіз тұрған үйлерді мемлекетке 
қайтарып, жөндеу жүргізу және оны заң талаптарына 
сәйкес мұқтаж отбасыларына табыстау туралы тапсыр-
малар берді.

КӨМІРМЕН ҚАМТЫЛАДЫ
Жалағаш ауданы тұрғындарын қатты отынмен 

қамтамасыз ету мақсатында аудан әкімі Асқарбек 
Есжанов бірқатар қоймаларды аралады.

Қазір аудан орталығындағы «Әжібеков» ЖК көмір 
қоймасына 10 вагон, яғни 700 тонна «Шұбаркөл» және 
2 вагон, яғни 140 тонна «Қаражыра» көмірі жеткізілді. 
Одан бөлек, автокөлікпен 920 тонна «Шұбаркөл» кө-
мірі әкелінді. Қоймада 870 тонна көмір қоры бар. 
«Шұбаркөл» көмірінің тоннасы 22 000 теңгеден, «Қара-
жыра» көмірінің тоннасы 21 000 теңгеден сатылуда.

«КІТАП СЫЙЛА!» АКЦИЯСЫ
Аудан әкімі Берік Сәрменбаев аудандық 

орталық кітапханада өткен «Кітап сыйла» 
акциясына қатысты. 

Танымдық іс-шараға аудандық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Мұса Келдібаев, тыл және еңбек ардагері 
Рақымжан қажы Бәйменов, халықаралық «Қазақ тілі» 
қоғамы аудандық филиалының төрағасы Шаһарбек 
Нұрсейітов, оқырмандар мен жастар атсалысты.

Ауданда «Кітап сыйла!» акциясы тұрақты 
ұйымдастырылып тұрады. Кітап мәртебесін 
көтеру, жастарға көркем әдебиет оқуды насихат-
тау мақсатындағы іс-шарада оқырмандар құнды 
кітаптармен танысуда.

ЖАЛПЫХАЛЫҚТЫҚ СЕНБІЛІК ӨТТІ
Шиелі ауданы әкімдігінің ұйымдастыруымен 
жалпыхалықтық сенбілік ұйымдастырылды. 

Санитарлық тазалық жұмыстарына 9 техника жұ-
мыл дырылды. Атап айтқанда, 2 ГАЗель, 2 трактор, 2 
ауыр жүк көлігі, 2 қоқыс жинайтын көлік, 1 «ЗиЛ» авто-
көліктері кент орталығындағы біршама орындардан 
шыққан қоқыс, қатты қалдық, шабылған шөптің үйін-
ділерін тазалауға атсалысты. Нәтижесінде шамамен 76 
тонна қоқыс қалдығы арнайы полигонға жеткізілді.

АУЫЛ АЗАМАТТАРЫН ЕСКЕ АЛДЫ
Жаңақорған ауданы Байкенже ауылында 

Байкенже ауылының құрметті азаматтары Сағынбай 
Мұрсаұлы мен Рауза Құдіретіллақызын еске алуға 

арналған волейболдан ерлер арасында аудандық ашық 
біріншілік өткізілді. Жарысқа қала, кент және ауылдық 

округтерден 5 команда қатысты.
 
Жарыс қорытындысы бойынша 1-орынды  Байкенже 

ауылы жеңіп алса, қалған орындарды «Қыркеңсе» ауы-
лы  және Кентау қаласының командасы өзара бөлісті. 

Жеңімпаз командалар мен жүлдегерлер аудандық 
мәдениет және спорт бөлімінің грамоталарымен мара-
патталып, оларға демеушілер тағайындаған медальдар 
мен кубоктар табысталды.

«СБ» ақпарат1-бет 

Қазір тұқымның жақсы сортта-
ры мен будандары бар. Өнімділігі, 
төзімділігі жоғары. Бірақ олардың 
барлығы – шетелдік компаниялардың 
өнімдері. Мың тұқымы 25 мың теңге 
шамасында. Оны фермердің қалтасы 
көтере бермейді. Себебі, бір гектар 
қауын егу үшін тұқымның өзіне 100-150 
мың теңге ақша жұмсау керек болады. 
Сондықтан әрбір шаруа тұқымды өзі 
дайындап алады. Онымен қамтамасыз 
етіп отырған бірде-бір мекеме жоқ.

Оған қоса дайын өнімді тұ-
тынушыға жеткізуде де үлкен пробле-
малар туындап отыр. Бір қиын жері, 
бұл – маусымдық жұмыс. Басқа күріш, 
көкөніс өнімдері сияқты ұзақ сақтауға 
келмейтін нәрсе. Өнім жылдам саты-
луы керек. Айталық, қарапайым шаруа 
өз қаржысына тұқым алып, егеді. Ала 
жаздай еңбек етеді. Жаздың соңына 
қарай, піскен кезде нарыққа шығарады. 
Бірақ көпшілігінде сыртқа, көрші 
облыстарға жіберетін мүмкіндік жоқ. 
Сондықтан ішкі нарықпен шектеледі. 
Облыс орталығындағы базарларға, 
жол бойына шығып сатады. Осылай-
ша, қауынның өнімділігін арттырумен 
қатар сатумен де айналысады. Сонда 
шаруада екі проблема пайда болады.

Негізі қауын егудің өзінде шаруа-
ның мәселесі шашетектен. Оның 
зиянкестері болады. Түрлі аурула-
ры, арамшөптері кездеседі. Тұқым 
табу да – үлкен мәселе. Тек өсіріп, 
делдалдарға сатумен айналысатын 
шаруалар да қалаған бағасына өткізе 
алмайды. Арзанға сатуға мәжбүр. Осы 
мәселелердің барлығымен шаруалар 
бетпе-бет қалып қояды. Сондықтан 
кетпенін тастап, егістен кетіп қала-
тындар да бар.

Қауынды еккеннен бастап, 
нарыққа шығарғанға дейінгі аралықта 
үлкен қол жұмысы жатыр. Жұмыс 
механикаландырылмаған. Бұл да 
адамға физикалық тұрғыдан күш 
түсіреді. Жыл санап салаға жұрттың 

ынтасы азайып, амалдың жоғынан 
істейтін кәсіп түріне айналып бара 
жатқаны содан.

Керісінше, бау-бақша егу пайдалы 
кәсіп көзі ретінде қызықтыруы керек. 
Бұл тұрғыдан бізде көптеген мүмкіндік 
бар. Мысалы, көрші Түркістан облы-
сында Мақтаарал, Жетісай секілді 
елді мекендер қауын экспортын жолға 
қойған. Бірден егістік басынан көрші 
Ресейге, Балтық жағалауы елдері, 
басқа да алыс-жақын шетелге өнімін 
жөнелтіп отыр. Оларда жағдай біздің 
облысқа қарағанда әлдеқайда жақсы. 

Ал Өзбекстанда бұл мәселе одан да 
жақсы жолға қойылған. Олар жиналған 
қауынды бірден жүк көлігіне артпай-
ды. Шаруалар өнімін қауын базасы-
на өткізеді. Түскен өнім сұрыпталып, 
қабылданады. Сәйкесінше, ақшасы 
төленеді. Қауын +30-35 градус ыстықта 
жиналады. Сондықтан әрі қарай олар 
қауынды салқындатады. +10 градус 
температураға дейін суытады. Осылай-

ша 5-6 сағат ұстайды да, тағы бір мәрте 
сұрыптаудан өткізеді. Мұнан соң өнім 
қапталып, +5 градуста тағы он сағаттай 
ұсталады. Осылай дайындалған қауын 
ұзақ жолға шыдамды болады. Өзінің 
балғындығын сақтайды. Өзбекстан 
осылай қауын экспортынан қыруар 
пайда тауып отыр. 

Енді қайтадан өңірімізге келсек. 
Біз жоғарыда аталған екі мысалдың 
біреуіне де сәйкес келмейміз. Негізі 
осы бағытта жұмыстарды қолға алу 
аса қиын шаруа емес. Мысалы, Шиелі 
ауданы аумағынан немесе облыс 
орталығына жақын жерден қауын 
қабылдау пунктін ашсақ. Оған көп 
қаржы да қажет емес. Тек жергілікті 
билік тарапынан қолдау керек. Сонда 
шаруалар ортадағы алыпсатарларға 
ұрынбас еді.

Мысалы, Түркістан облысында бір 
фермер үш гектар жерге қауын ексе, 
едәуір пайда табады. Отбасының бір 
жылдық қаржысын шығарып алады. 
Бірақ біздің облысымызда дәл сондай 
аумаққа өнім ексе, табысы әлдеқайда 
төмен болады. Сондықтан жылдан 
жылға диқандардың да саны азайып 
бара жатыр. Жастар мұндай жұмысқа 
келгісі келмейді.

Оған қоса, өнімділік төмен. Шаруа 
егіс көлемін ұлғайта алмайды. Егер 
өнімді сатуда проблемалар болмаса, 
шаруа өнімділікке жұмыс істер еді. 
Кезінде бізде «Орда», «М-Агро» сияқты 
шаруашылықтар болды. Экспортқа 
бағытталған жұмыстар жүргізді. Олар 
да қазір экспортты тоқтатты.

Жалпы бұл мәселені дереу қолға 
алу қажет. Себебі, мәселе ашық күйінде 
қалса, диқандар саны азая береді. 
Бұл өз кезегінде өнім бағасының 
қымбаттауына алып келеді. Об-
лыс бау-бақша егіс көлемін 30 мың 
гектарға жеткізе алмай отыр. Ал көрші 
Түркістанда бір ауданның өзі 30 мың 
гектар бау-бақша егеді. Егер біз де 
жолға қоймасақ, барымыздан айыры-
лып қалуымыз мүмкін.

«ҚАУЫНҒА ДА 
БАП ҚАЖЕТ»

2022 жылдың маусым айы-
нан бері облыс әкімінің орын-
басары қызметін абыроймен 
атқарған Сақтағанов Нұрымбет 
Аманұлы Шығыс Қазақстан облы-
сы әкімінің бірінші орынбасары 
лауазымына тағайындалды.

Аймақ басшысы Нұрымбет 
Аманұлына өңірдегі экономи-
ка, жұмыспен қамту, білім және 
денсаулық сақтау, соңғы уақытта 
құрылыс, автомобиль жолдары, 
бақылау салаларына жетекшілік 
жасап, жаңа жобалардың жүзеге 
асуына үлес қосқаны үшін алғыс 
білдірді.

– Нұрымбет Аманұлын 
аймақ жұрты жақсы біледі. Ол 
мемлекеттік қызметтің барлық 

сатысынан өтті және қай 
қызметте де өзін білікті басшы, 
мықты ұйымдастырушы, жа-
нашыр азамат ретінде таныт-
ты. Өздеріңізге белгілі, өткен 
жылдың қорытындысымен айма-
ғымызда макроэкономикалық 
көрсеткіштердің жоғары өсімі 
қалыптасып, өңірлер арасын-
да алдыңғы қатарға тұрақтадық. 
Былтыр облыс бюджеті 
387,3 млрд теңге көлемінде 
бекітілсе, жүргізілген ауқымды 
жұмыстардың нәтижесінде аймақ 
қазынасы 441,2 млрд теңгеге 
жетіп, облысымызға бөлінетін 
субвенция көлемі 2 есе артты.

Биылғы облыс бюджеті 536,9 
млрд теңге көлемінде бекітілсе, 

8 айдың қорытындысымен 67,2 
млрд теңгеге ұлғайып, 604,1 
млрд теңгені құрады. Ауқымды 
жұмыстар мен жүйелі жобалар-
ды үйлестіруде, әріптестерімен 
бірге республикадан қаржы тар-
туда Нұрымбет Аманұлының 
елеулі еңбегі бар екенін атап 
өтуіміз қажет, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Нұрымбет Аманұлына Сыр 
жұртшылығы атынан Қызылорда 
облысының Құрмет грамотасы 
табысталды.

Актив отырысында мем-
лекет және қоғам қайраткері 
Мұрат Бақтиярұлы, облыстық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Серік Дүйсенбаев және облыстық 
мәсли хат төрағасы Наурызбай 
Бай қадамов Н.Сақтағановты құт-
тық тап, жаңа қызметіне сәттілік 
тіледі.

НҰРЫМБЕТ САҚТАҒАНОВТЫ ЖАҢА ҚЫЗМЕТКЕ ШЫҒАРЫП САЛДЫ
Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен 

актив отырысында әріптестері облыс әкімінің орынбасары болған 
Нұрымбет Сақтағановты жаңа қызметке құрметпен шығарып салды.

Қызылорда қаласының әкімдігінен 
орындаушылық мәселесіне келгенде 
бейжайлық байқалады, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Аймақ басшысы қала әкімінің облыс 
орталығына жаңа автобустарды әкелу 
мерзімін кешіктіргенін, инженерлік 
инфрақұрылым жүйелерін жаңғырту 
жұмыстарын баяу жүргізгенін қатаң 
сынға алды. Мұнан бөлек, жол 
құрылысы саласында да, кәсіпкерлік 
және өнеркәсіп басқармасының жұмы-
сында да түйткілді мәселе көп.

Мысалы, Арал ауданының жол-
дарын жақсартуға басқа аудандар-
мен салыстырғанда 6 есе артық 

қаржы бөлінген. Бірақ жұмыстар өз 
деңгейінде атқарылмаған, қаражаттың 
мерзімінде әрі сапалы игерілмеу қаупі 
бар. Тұрғындар аудандық маңызы 
бар жолдардың басталып, аяқсыз 
қалғанына наразылық білдіруде.

Дәл осындай түйткіл Қазалы ау-
данында да қалыптасқан. Жол және 
әлеуметтік нысандар құрылысының 
мерзімінен кешіктірілуіне жол 
берілген.

Берілген тапсырмаларды өз дең-
гейінде және мерзімінде орын-
дамағаны үшін Арал ауданының әкімі 
Серік Сермағамбетовке сөгіс, қала 
әкімі Асылбек Шәменов пен Қазалы 
ауданының әкімі Мұхтар Оразбаевқа 

қатаң сөгіс жарияланды. Облыстық жо-
лаушылар көлігі және автокөлік жол-
дары, кәсіпкерлік және өнеркәсіп бас-
қармаларының басшыларына ескерту 
берілді.

Жиынды қорытындылай келе, 
аймақ басшысы макроэкономикалық 
көр сеткіштерді сапалы орындау және 
бюджет қаражатын толық игеру қа-
жеттігін тағы да қаперге салды. Бас-
қарма басшыларына, қала, аудан 
әкімдеріне барлық деңгейдегі хатта-
малық тапсырмалардың орындалуын 
қатаң бақылауға алу міндетін жүктеді.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ТАПСЫРМА 
ОРЫНДАУ ҮШІН БЕРІЛЕДІ
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ТұлғаSb

Осындай ар-ожданды ер-
лер дің қатарында үш рет Ленин 
орденінің иегері, майдан гер 
һәм қоғам қайраткері, Ке ңес 
және партияда жоғары бас-
шы лық қызметтер атқарған, 
КСРО және Қазақстан Жоғарғы 
кеңесінің депутаты болған Қо-
нысбек Қазантаев ағамыз бар. 
Бүгінде оның есімі ел арасын-
да мәңгі ұмытылмастай орын 
алған. Биыл елге белгілі қоғам 
қайраткерінің туғанына – 100 
жыл. Сол абырой мен атақтың 
бәрі еліне жасаған адал, таза 
қызметінің арқасы болса керек. 

Ол 1923 жылы дүниеге кел-
ген. Өзінің бала жастан алғыр-
лығы мен зеректігінің арқа-
сын да 19 жасында Қазалы 
орыс-қазақ педагогикалық учи-
лищесін тәмамдасымен Ұлы 
Отан соғысына аттанып, жас-
тығын жалынның ортасында 
өткізеді. Адамның зәресін ала-
тын зуылдаған оқты көрген, 
айна ланы шарпыған қызыл 
жа лын отты көрген. Алғыр аза-
матты алапат соғыс аз уақытта 
есейтті, бұрынғыдан да ши-
ратты, ширықтырды. Өмір қа-
занында от-жалынның арасын-
да қайнап, пісіп, ысылып 
шық ты.

Осыдан да шығар, Қонысбек  
Төрешұлының ой-өрісінің аста-
ры терең, саяси сауатты, күш-
қажыры болаттай бекем, істің 
көзін табудағы тапқырлығы 
тез әрі жылдам, қашанда, қай 
істе де Алланың берген терең 
түйсігі арқасында қиналмай 
қиын нан қиыстырып шыға бі-
ле тіндігін бір жан білсе, енді 
бірінің таңғала-тамсана қарай-

тындары да болған. Оның бо-
йындағы іскерлігі Құдайдың 
берген қабілетінен десек бо-
лады. Қандай істе болмасын 
адамның қабілеті жоғары болуы 
тиіс. Сонда ғана ол адам өзіне 
білдірілген сенім мен мүддеден 
шыға алады. Бұндай қасиет 
Қонысбек ағамыздың бойын-
да тумысынан бар екендігінде 
дау жоқ. Адам бойында кейде 
ұйымдастырушылық шеберлік, 
іскерлік қасиет, басшылық қа-
білеттер өзіне байқала бер мей-
ді. Оны байқай, көре білетін, тап 
басып аңдай білетін зерек аза-
маттар болады.

Қонысбек Қазантаевтың 
осын дай жағын аңғара, көре, 
аң дай білген сол кезеңдегі об-
лыстық партия комитетінің бі-
рінші хатшысы Мұстахим Ық-
санов екен. Шиелі аудандық 
ке ңесі атқару комитетінің тө-
ра ғасы қызметін атқарып жүр-
ген жерінен алып, 1963 жыл дың 
күзінде оны Сырдария (бұ рынғы 
Тереңөзек) ауда ны  ның бірінші 
хатшысы етіп та  ға  йындайды. Ол 
кезде бұл ауданның экономика-
сы құлды раған, шаруасы божы-
рап, хал қының әл-ауқаты төмен 
болса керек. Жаңа хатшы аудан 
тізгінін қолға алысымен әрбір 
кадрлардың алдына жоғары та-
лап қойып, аса жауапкершілік 
жүктейді. Бір жылдың ішінде 
ауданның қисайған жерін түзеп, 
төл алу науқанын жолға қойып, 
мал басын арттыруда жоғары 
көрсеткішке қол жеткізеді. Қа-
ракөл елтірісін өндірудің сапа-
сы артып, мемлекетке сүт-май, 
ет тапсыру жоспары межесінен 
шығады. Осының бәрі іскерлік 

пен біліктіліктің, ұтымды ұйым-
дастыра білудің, талап пен жа-
уап кершілікті арттырудың 
жемісі екендігі шындық. Сөйтіп 
аудан экономикасына зор сер-
піліс пен сілкініс пайда болып, 
әлеуметтік ахуал арта бастай-
ды. Бұл жетістік кадрларға та-
лап қоя білу арқылы келсе ке-
рек. Жұмысты талап ету әрбір 
кадрды ширатады, шыңдайды, 
өсіреді. Қонекең ағамыз осы 
жағына аса мән бере білгендігін 
ол кісімен қызметтес, әріптес 
болған жандардың аузынан ел 
арасында көптеп естіп те жүр-
міз. 

Әсіресе, менің Әбіш әкем ол 
кісіні ауызынан тастамайтын. 
1962 жылдары Шиелі ауданын-
да Қ.Қазантаев аудандық атқару 
комитетінің төрағасы болып 
қызмет атқарып жүргенде, 
бір неше мәрте жұмыс бабы-
мен кездескен болса керек. 
«Ойпырым-ай, көзінде оты бар, 
сөзінде шоғы бар, тілінде оғы 
бар мұндай іскер азаматты өмі-
рімде алғаш көруім» деп там-
сана айтқаны есімде. Та ғы да 
бірде әкем: «Ол кісінің жетеңе 
жеткізе, түсіндіре, сараптап, 
талдап берген сөзінен кейін, ол 
істі жүзеге асыра алмайтын адам 
болмас» деп таңғала айтқаны да 
жадымда.  

 Әсіресе, ол кісінің жұмыс 
жасау стилінің ерекше болған-
дығын айтатын. Жиындарды 
дәл белгіленген уақытта өт кі зіп, 
шаруашылық аралауда ештеңені 
көзінен таса етпей ой мен сай-
ды тегіс көріп шы ғады екен. 
Шаруашылық бас шы ларының 
өзі біле бермейтін жерлеріне 

дейін көріп, кеткен кемшілікті 
тез жөндеуді, қалпына келтіруді 
ескертіп, ке йіннен сол жерді 
қайтадан арнайы барып көзімен 
көре тін болған. Ондай кезде 
шаруа шы лық басшылары мен 
бас ма мандарға ұрыспай, асқан 
са бырлықпен ақыл-кеңесін ай-
тып, тапсырма беріп, оның 
қалпына келуін тікелей өзі қа-
дағалайтын болған. Ол кісі нің 
тағы бір ерекшелігі – шаруа-
шылықтағы әр саланы соның 
маманындай жіті, егжей-тег-
жей талдап, саралап беретін 
аналитиктігі мамандарды таң-
ғал дырған. Басшы ретінде ке-
сім мен шешімді әбден ой 
еле гінен өткізіп барып қабыл-
дай тындығын көп жан үлгі ет-
кен. 

 Қазақта «Жақсының аты 
өлмейді, ғалымның хаты өл-
мейді» деген тәмсіл бар. Бұл 
сөз әр адамның еліне жа саған 
адал ісіне, еңбегіне қарай бе-
рілетін баға ретінде ай тыл са 
керек. Сондықтан Қо ныс  бек 
Төрешұлының дара тұл ға сының 
ерекшілігі мен көзін көр ген-
дердің берген си пат таулары 
оның жақсы жан болғандығын 
айқындай тү се ді. Өйткені ел-
халқы өз бағасын әлдеқашан 
жақсы адам дардың қатарынан 
орын беріп қойған. Оны ешкім 
жоққа, теріске шығара ал-
майды. Қо не кең барынша па-
расатты, адам гершілігі биік, 
мүмкіндігі өте зор болған адам. 
Тіптен, ел алдында тап-тұй-
нақтай жүретіндігінің өзі көпке 
үлгі. Замандастарынан оқ 
бойы озық тұруы болмысының 
биік тігі, қолының тазалығы, 

арының адалдығы, мағыналы 
да мақсатты, мәнді де сәнді 
еңбегімен өмір сүре білгендігі 
шығар. «Қыран қияға қарайды» 
демекші, бұл кісі еңбектің биі-
гіне ұмтылып, шындықтың 
шы  ңына қарай әділдіктің ақ 
туын тура көтерген десек, ар-
тық айтпағандық болар. Бай-
қап қарасаң, өмір өзі қызық. Бі-
реулер жұмысты жанын салып 
жақсы істесе де, кейде жоғарғы 
басшыға жақпай қалып жа-
тады. Ал біздің Қонекең аға-
мыз асып-саспай, «өгізді де 
өлтірмей, арбаны да сындыр-
май», аса жауапкершілікпен 
өзіне берілген тапсырма мен 
межені дер уақытында орын-
дай білген жан. Өтірік пен 
өсекке, мақтаншақтық пен бос 
сөзге жаны қас екендігі ісінен, 
елге жасаған адал қызметінен 
байқалады. Ұстамды, сабырлы, 
салмақты, артық әңгімеге жоқ 
адам екендігі аңғарылады. Бұл 
кісі өзгеге ұқсамайтын, ерекше 
тұлғалы адам болған. 

Сұрапыл соғыстан аман-
есен келгеннен кейін (1945-1963 
жылдар аралығында) Қар  мақшы 
аудандық атқару ко ми те тінде 
жауапты хатшы, одан кейін тө-
рағаның орынбасары, төраға 
қыз меттерін атқарған кезең дер-
де мүлтіксіз қызметі мен адал 
еңбегі үшін 1958 жылы «Құр-
мет белгісі» орденін алады. Ол 
кезеңде орден мен медаль кез 
келген жанға беріле салмай-
тын. Сол наградаға ұсынылған 
адамның еңбектегі жетістіктері, 
бейнетқорлығы, көрсеткіштері 
әбден сараланатын. Сол жергі-
лікті жердегі партия ұйымында 
қарап, оны бірнеше партия мү-
шелерінің дауысына салып,  
бекітіп, жоғары жаққа жі беретін. 
Жоғары жаққа барға сын тағы 
сараланып, бе рілу-берілмеу мә-
селесі тағы қара латын. Осылай 
таза және адал атқарған еңбегі 
ел алдында та разыға салына-
тын. Бұны айтып отырғандағы 
себебім, қызыл им перияның 
ке зінде біздің ел дің адамдары 
мұндай жоғары награданы си-
рек иеленетін. Ол 1966 жылы 
алғашқы «Ленин» ор денін ала-
ды. Сол кезеңде бір «Ленин» 
орденін екінші рет алған адамға 
Социалистік Еңбек ері атағы 
қоса беріліп «Алтын жұлдыз» 
кеудесіне тағылатын. Біздің 
Қонысбек ағамыз – «Ленин» 
орденін үш рет иеленген тұлға. 
Демек, КСРО заманында-ақ 
«Ең  бек ері» деген атаққа ла-
йықты адам болғандығын осы 
марапаттан-ақ біле беріңіз. Бі-
рақ, бұл атақты қызыл империя 
ағамызға қимағандай көрінеді. 
Адал еңбегімен алып держава-
ны мойындата біл ге ні не біздер 
қуанамыз. Ал бүгінгі ұрпақтар 
үшін бұл мақ таныш. 

Ол кісінің еңбектен жиған 

абыройы, беделі, салмағы бір 
басына жетерлік еді. Ақыл-
ды лығынан болар іскермін 
деп бұлданбады, мастанбады. 
Ол кісінің іскерлігінің тағы 
бір қырын осындайда кейінгі 
бас  шылық қызметте жүрген 
жастарға үлгі ретінде айта кет-
кен дұрыс шығар. Қонысбек 
Қа  зан таев ауданды басқарып 
жүр генде өзінің ауданда өтетін 
бюро мәжілісіне облыстық меке -
менің сала басшыларын арнайы 
шақыртқан. Аудандағы соған 
қарасты бөлім бас шы ларының 
жарты жылдағы ат қарған жұ-
мыстарын бірігіп тың даған. 
Ондағы мақсат – сол саладағы 
түйткілді істерді бірігіп шешу. 
Сонда ауданды менсіне қой-
майтын басқарма басшылары 
Қонекең ағамыздың айбаты-
нан, білгірлігінен қаймығып, ол 
кісінің айтқандарын екі етпей 
орындауға тырысатын көрінеді. 
Қазақта «Өз өресін білген адам, 
он адамға төрелік жасай алады» 
деген нақыл бар. Алайда істің 
ұтымды жағын ойластыра білуі 
көпті көргендігінен екендігі 
анық. 

Біздің облыс қашаннан ир-
риграция және мелиорациялық 
жұмыстарға басымдық беріп 
келеді. Ақ күріштің фабрика-
сы атанған Жалағаш ауданын 
басқарған 1975-1985 жыл дар-
дың алғашқы кезеңінде 17 мың 
гектар жерге күріш ектіріп, 
оның әр гектарынан 48,3 цент-
нерден өнім жиналады. Жыл 
сайын өнім түсімділігі арта 
тү седі. Ақырында 1984 жылы 
17944 гектардың, әрқайсысынан 
52,2 центнерден өнім алып, об-
лыс бойынша рекордтық та-
бысқа қол жет кізеді. Осылай 
тынымсыз еңбегі арқылы Қо-
нысбек Тө решұлы аудан беделін 
жоға ры ға көтерді. Ол кісі өзінің 
іс керлігі, тазалығы, әділ жә не 
турашылдық қасиетінің арқа-
сында облыста «Қазантаев 
мек    тебі» қалыптасты. Өйт ке-
ні  Қонекең Сырдария және 
Жа   ла ғаш аудандарын басқар-
ған да кадрларды ірік теуде еш  -
кімге алалық та, қысым да жа-
самай, білігіне, біліміне қарай 
жасақтағанын ел әлі күнге 
дейін жыр қып айтады. Өзі 
бас  шылық жасаған ауданда 
ал дымен еңбек тәртібін орна-
тып, әрбір шаруашылық ди-
ректорлары мен әр саланың 
бөлім басшыларының талап пен 
жауапкершілігін артты ра  ды. 
Жұмыс барысында жалпақ ше-
шейліктен, көңілжық пас тық -
тан аулақ тұрған жан. Оны бо-
йына қондырса басшылар мен 
қызметкерлер тыңдамай, сый-
ламай кетіп, мемлекет тапсыр-
масы орындалмай қа ла тынын 
жақсы білді. Содан болар, ал-
дына қойған істі со ңына дейін 
апара білетін жас кадрларға баса 

көңіл бөлгендігі.
Ертеде бір грек философы 

«Дарынды және тәуекелшіл 
ерді уақыттың өзі тудырады» 
деген екен. Міне, қоғам қай-
раткері Қонысбек Қазантаев 
өз кезеңінде уақыт тудырған 
да рабоз тұлға десек, жаңыла 
қоймаспыз. Сонау соғыс өрті-
нің бел ортасынан есен-сау 
шығып, қиын-қыстау, ел еңсесі 
езіліп тұрған шақта демін ал-
май, өз елінің келешегі үшін 
маңдай терін төге еңбек ете 
білуі, қоғам қайраткеріне тән 
қасиет болса керек. Сол кезеңде 
бойында осындай ұлттық пат-
риоттық қасиеті болмаса, елін, 
туған жерін гүлдендіре алар 
ма еді? Бойына Алланың бер-
ген табиғи дарыны мен алғыр-
лығы, зеректігі көшбасшы бо  -
луға жетеледі. Іскерлік қабі ле ті 
мен өз талантына сүйе ніп өз 
ұстамымен жүрді. Сөй тіп, бар-
лық өмірін тынымсыз ең бекке 
арнап, бұл жолда ба қытын тау-
ып, еліміздің дамуына, өсуіне, 
өркендеуіне зор үле сін қосты, 
қоғам қайраткері атанды.  

Ол кісі жай басшы болған 
жоқ. Өзінің ой-пікірін, ұсыны-
сын жоғарыға өткізе алатын, 
қазып та, жазып та нақты ай-
тып, айналасына дәлелді дәйек-
термен мойындата білген. Қа-
зақтың ақиық ақыны Сырбай 
Мәуленовтің: 

«Сыр бойында болыс көп, 
Мықтысы оның Қонысбек» 
деп жырға қосуы оның қай-
рат  керлік тұлғасын айшықтай 
түс  кендей. Ол кісі өзінің бас-
шылық кезеңінде көптеген шә-
кірттерді тәрбиелеп шығар-
ғанын жақсы білеміз. «Ұстазы 
жақсының, ұстамы жақсы» де-
гендей, «Қазантаев мектебінен» 
тәрбие мен үлгі-өнеге алып 
шыққан, есімі еліміздің төрт 
бұрышына әйгілі, Талдықорған 
және Қызылорда облыстарын 
басқарған, мемлекет және қо-
ғам қайраткері Сейілбек Шау-
хаманов еді. Сырдария, Жа-
ңақорған, Жалағаш аудандарын 
басқарған Сәмит Далдабаев, 
Алма Божанова, Дина Айсина, 
Дариха Ақмағанбетова, Жақай 
Бодықбаев, Қожахмет Байма-
ханов секілді азаматтар – осы 
Қонекеңнің мектебінен өтіп, ел 
басқарғандар. Бұл тізімді тізе 
берсек жетерлік.

Қонысбек Қазантаевтың 
өне гелі өмірін, қайраткерлігін 
ешкім де жоққа шығара алмай-
ды. Осындай асыл азаматтары-
мызды, тау тұлғаларымызды 
әр дайым жас ұрпаққа жеткізе 
біл сек, олар еңбекке ынтала-
нып, отансүйгіштігі арта түсері 
анық.

Серік ДҮЙСЕНБАЕВ,
облыстық ардагерлер 

кеңесінің төрағасы

Қ.ҚАЗАНТАЕВ – 100 ЖЫЛ

Елім деп еңбек етіп өткен ерін елі неге іздемесін, оның есімін неге 
ардақтамасын?! Ондай асыл ерді ардақтау – елдіктің, ауызбірліктің, 
адамгершіліктің белгісі. Ал кейінгі жас ұрпаққа көрсетер үлгі-өнеге. Бізден де 
бұрын елі үшін еңбек еткен асыл ағаларымыздың бәрі де бір-бір тұлға десек, 
артық айтпағандығым болар. Өйткені, олардың көбісі Ұлы Отан соғысының 
майдангерлері еді. Соғыстың алапат сұмдығынан аман-есен шыққандары 
ауылға оралысымен, еліміздің еңсесін тіктеуге маңдай терін төкті. Өлім 
мен өмір үшін күрескен олар, қандай жұмыс жасаса да адалдықпен, жан 
тазалығымен, ар-ұяттарымен, аса жауапкершілікпен еңбек еткендігі жасы-
рын емес. Оны бүгінгі аға буын – біздер жақсы білеміз. 

СІЗДІ ӨСІРГЕН 
СЫР АСҚАҚ, 
ДАЛА КЕРІМ...

1-бет 

Айыппұлдың да 
көлемі аз емес
Электрсамокатпен жүретін адамның 

басында шлем, ал үстінде жарық ша-
ғылыс тыра тын элемент болмаса, әкім-
шілік жауапкершілік қарастырылған. 
Оған ескерту жасалады немесе 3 АЕК 
(биыл – 10 350 теңге) айыппұл салына-
ды. Ал енді жолаушылар мен жүк тасуға 
қа тысты шектеу бұзылса, 5 АЕК (17 250 
теңге) көлемінде айыппұл төлеуге тура 
келеді. 

Бір қызығы, тротуармен жү ретін 
электросамокаттың жыл дамдығын анық-
тау қиын. Тәртіп бұзушыны сырттай 
көз бен анықтауға болады. По  ли цияда 
жылдамдықты анық тайтын «Кибер-ше-
риф» жыл жымалы кешендері бар. Со ның 
көмегімен нақты жыл дамдықты тіркеуге 
мүмкіндік туып отыр. Айта кететін жайт, 
енді кәмелетке толмаған балалар мінген 
электрсамокат жол апатына ұшыраса, 
онда заң бойынша ата-анасы жауапқа 
тартылады.

Мопед пен 
электрсамокат 
жайы қалай?
Негізінен мопед пен электрсамо-

кат мінетіндерге заң бо йынша велоси-
педшілермен бір дей шектеу белгіленген. 
Тек жол жүру ережесіне сәй кес, бірнеше 
талапты қатаң сақ таса болғаны. Оны 
бұзған жағ дайда айыппұл салынады. Атап 
айтсақ, бір қолымен рульден ұстамай 
жүруге, жолаушы тасымалдауға, велоси-
пед жолағы болғанда жолмен жүруге тый-
ым салынып отыр. Сондай-ақ велосипед 
жолағы мен жол қиылысқан жерде бағ-
даршам болмаса, көлікке жол беру керек. 
Бары осы.

Тағы қандай 
шектеулер 
енгізілмек?
Ішкі істер министрлігі электр са-

мо  каттарға қатысты жаңа шектеулер 
енгізуді жоспарлап отыр. Атап айт-
қанда, жарықсыз учаскелерде, қала сыр-
тындағы трассаларда және кәмелетке 
толмағандарға электрскутерлерін пай да-
лануға тыйым салу ұсынылды. Ал электр-
самокатқа балалар мін беуі үшін салмақ 
категория сы бойынша шектеу енгізу 
көз делген. Мысалы, 30 келі және одан 
жоғары салмаққа ғана рұқсат етіледі.

Кикшерингтік компаниялар жосықсыз 
клиенттердің тізімін құруды да ұсынды. 
Оған жол қозғалысы, жолау шылар мен жүк 
тасымалдау ережелерін бұзатын, ску тер ді 
рұқсат етілмеген жерде қал дыратындар 
енгізіледі. Мұн дай пайдаланушыларға 
барлық компания бір мезгілде қызмет 
көрсетпей қояды.

Тәртіп бұзғандар 
жауапқа тартылуда
Жалпы самокатқа қатысты мәселенің 

күн тәртібіне шы ғуына негіз бар. Ішкі 
істер ми нистрлігі ұсынған деректерге 
сүйенсек, елімізде электрсамокат ай-
дағандар жиі апатқа ұшырауда. Тіпті адам 
өлімі де тіркелген. Оның үстіне, самокат-
тар да, кикшеринг қызметін ұсынатындар 
да жылдан-жылға артып келеді. 

Елімізді былай қойғанда, облыстың 
өзінде тәртіп бұз ғандар жиілеуде. Сөзі-
мізге тұз дық болсын. Қызылордалық по-
лицейлер шілде айынан бүгінге дейін 
қала аумағында скутер мініп, жолда жүру 
ере жесін өрескел бұзған 128 жүр гізушіге 
қатысты әкімшілік хат тама рәсімдеді. 
Алда бұл ба ғыттағы жұмыстар жалғасын 
табатын болады.

САМОКАТ МІНГЕНДЕР 
ТІЗГІНДІ ТЕЖЕЙДІ

Ол «Әділханова» ЖК деп ата-
латын құрылысқа қажетті металл 
өнімдері өндірісін 2020 жылы іске 
қосқан. Мұнда күніне 2000 шар-
шы метр құрылысқа қажетті өнім 
өндіріледі. Шығарылған тауарлар 
ішкі нарықты толық қамтамсыз 
етуде.

– Бұл кәсіпті ашпай тұрып 
нарықты әбден зерттедік. Сөйтсек, 
облыстағы құрылысқа қажетті 
тауарлар көбіне Шымкенттен та-
сымалданады екен. Содан осы 
өндіріске бет бұрдық. Бастапқыда 
өнімдерімізге қатысты сын 
айтылған,  кейін Қытайдан және 
Қазақстанның өзге облыстарынан 
автоматтандырылған станоктар 
алдырдық. Содан соң шаруамыз 
бір ізге түсті. Тұтынушылар саны 
артты. Үш жыл бойы жеке тапсы-
рыстар бойынша жұмыс істеудеміз. 

Жылдан жылға шығаратын өнім 
түрлері көбейіп келеді, 4 адамды 
тұрақты жұмыспен қамтып отыр-
мыз. Алдағы уақытта автоматтан-
дыру жүйесіне толықтай көшу жос-
парда тұр. Бұл өз кезегінде еңбек 
өнімділігін арттыруға септігін 
тигізеді, – деді Исатай Нұржанов.

Кәсіп иесінің айтуынша, өнімнің 
басым бөлігі қаладағы базарға және 
11 ірі құрылыс дүкеніне жіберіледі. 
Бұған қоса, Қармақшы, Жалағаш 
және Жаңақорған аудандарынан 
тапсырыс алады. Қиындығы сол, 
өндіріске қажетті заттар сырт-
тан келеді. Мәселен, бір тонналық 
бума сымның өзін Алматыдан ал-
дыртады. Сосын оны әбден өңдеп, 
түзетіп, дәнекерлеп, құрылысқа 
қажетті тор сеткалар шығарады. 
Қазірдің өзінде айына 18-20 мил-
лион теңгенің өнімін өндіруде. Ал 
көлемі 30-35 тоннаны құрап отыр.

– Біз биылдан бастап, шыға-
ратын өнімдерімізге өзгерістер 
ен гіздік.  Қазір жаңадан қалауға 
ар налған тор (кладочная сетка), 
бетон едендерін тартпалау кезінде 
қолданылатын тор (армированная 
сетка для стяжки) шығарудамыз. 
Ал оны онға жуық құрылыс компа-
ниясына келісім-шарт арқылы са-
тамыз, – деді кәсіп иесі.

Кәсіпкердің ендігі мақсаты – 
өз жобасын кеңейту. Сол үшін ол 
жақында «Қызылорда» өңірлік 
инвестициялық орталығы арқылы 
50 млн теңге несие алды. Бұл 
қаражатқа Қытайдан сэндвич-
панельдер шығаратын жабдық 
алдыртты. Жоба толығымен 
іске қосылғанда, 18-20 адамды 
жұмыспен қамтамасыз етеді.

ӨҢІР ӨНІМІ

«ШАРУАМЫЗ БІР ІЗГЕ ТҮСТІ»
Бүгінде отандық тауарлармен ішкі нарықты қамту, өңдеуші 
өнеркәсіптің жұмысын жандандырып, озық жобаларды іске 

асыру нарықтың басты талабына айналып отыр. Осы жағдайды 
уақытында аңғарып, іргелі іске ынта қойғанның бірі – 

Исатай Нұржанов.

Ақтілек БІТІМБАЙ,
«Сыр бойы»Sb

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы 
арқылы байланысуға болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru
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БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

ХАБАРЛАМА!
Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы бойынша шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жалға алу) 

құқығын беру жөніндегі конкурсқа шығарылған жер учаскелерінің тізбесі

№ Жер учаскесінің орналасқан
орны

Жер учаске-
сінің көлемі, 

гектар
Жер учаскесінің нысаналы мақсаты Жер пайдалану құқығы

Топырақтың 
сапалық 

сипаттамасы
Алқаптардың құрамы

Бонитет 
балы

Өңірдің ауыл 
шаруашылығына 

мамандануы

Сумен 
қамтамасыз 

етілу 
мүмкіндігі

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Жалағаш ауданы, Аққыр  ауылдық округі,  

«Солтүстік коллектордың» оңтүстік беті  100 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығы Ауыр сазды Жайылымы 83 га,

басқа алқаптары 17 га 6 Мал шаруашылығы Жоқ

2
Жалағаш ауданы, Аққыр  ауылдық округі,  

«Оңтүстік коллектордың» солтүстік-шығыс 
беті  

245 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығы құм Жайылымы 207 га,

басқа алқаптары 38 га 1 Мал шаруашылығы Жоқ

3 Жалағаш ауданы, Жаңадария  ауылдық округі,  
«Атжайған» учаскесі 500 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
жеңіл 
сазды

Жайылымы 447 га,
басқа алқаптары 53 га 2 Мал шаруашылығы Жоқ

4 Жалағаш ауданы, Жаңадария  ауылдық округі,  
«Атжайған» учаскесі 637 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
жеңіл 
сазды  

Жайылымы 511 га,
басқа алқаптары 126  га 2 Мал шаруашылығы Жоқ

5 Жалағаш ауданы, Жаңадария  ауылдық округі,  
«Шойбас» учаскесі  300 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
орташа
сазды 

Тыңайған 260 га,
жайылымы 24 га,

басқа алқаптары 16 га
8 Егін, мал 

шаруашылығы Жоқ

6 Жалағаш ауданы, Жаңадария  ауылдық округі,  
«Жаңатам» учаскесі   257 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
орташа
сазды  

Жайылымы 226 га,
басқа алқаптары 31 га 3 Мал шаруашылығы Жоқ

7 Жалағаш ауданы, Жаңадария  ауылдық округі 400 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығы құм Жайылымы 377 га,

басқа алқаптары 23 га 1 Мал шаруашылығы Жоқ

8 Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық округі,  
«Бұқарбай» каналының солтүстік беті  500 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
орташа
сазды  

Жайылымы 437 га,
басқа алқаптары 63 га 1 Мал шаруашылығы Жоқ

9 Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық округі,  
«Бұқарбай» каналының солтүстік-шығыс беті  261 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
орташа 
сазды 

Жайылымы 247 га, 
басқа алқаптары 14 га 6 Мал шаруашылығы Жоқ

10
Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық 

округі,  «Бұқарбай» каналы мен «Солтүстік 
суландыру» каналы аралығы  

211 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығы Жеңіл саздақты Жайылымы 192 га,

басқа алқаптары 19 га 3 Мал шаруашылығы Жоқ

11 Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық округі,  
«Бұқарбай» каналының оңтүстік беті 507 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
ауыр 
сазды 

Жайылымы 446 га,
басқа алқаптары 61 га 4 Мал шаруашылығы Жоқ

12
Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық 

округі,  «Солтүстік суландыру» каналының 
оңтүстік беті

244 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін

10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығы

орташа 
сазды 

Жайылымы 223 га,
басқа алқаптары 21 га 8 Мал шаруашылығы Жоқ

13 Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық округі 
аумағы 164 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы құм Жайылымы 149 га,
басқа алқаптары 15 га 1 Мал шаруашылығы Жоқ

14 Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық округі 
аумағы 271 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
жеңіл 
сазды 

Шабындық 38 га, жайылымы
206 га, басқа алқаптары 27 га 12 Мал шаруашылығы Жоқ

15 Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылдық округі, 
«Ақшал» учаскесі 91 Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін
10 (он) жыл мерзімге уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) құқығы
жеңіл 
сазды

Жайылымы 82 га,
басқа алқаптары 9 га 12 Мал шаруашылығы Жоқ

Конкурс Қазақстан Республикасының Жер кодексінің 
43-1 бабына және «Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер 
пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсты 
ұйымдастыру мен өткізу қағидаларын бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің орынбасары 
– Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 
2018 жылғы 20 желтоқсандағы № 518 бұйрығына сәйкес 
өткізіледі. 

Конкурсқа қатысуға өтінімдерді қабылдау Жалағаш 
ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №3 мекен-жайда 
орналасқан «Жалағаш ауданының ауыл шаруашылығы 
мен жер қатынастары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінде 2023 жылғы 12 қазан сағат 900-ден бастап  2023 
жылғы 2 қараша сағат 1900-ге дейін қабылданады.

Конкурс өткізу Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті,  
Әйтеке би көшесі №12 мекен-жайындағы Жалағаш ауданы 
әкімдігінің мәжіліс залында 2023 жылғы 3 қараша күні сағат 
1000-де басталады. 

  Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану 
(жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға 
өтінімде;

1) Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес заңды 
тұлғалары үшін - заңды тұлғаның атауы, оның тұрған жері, 
заңды тұлға ретінде мемлекеттік тіркелуі (қайта тіркелуі) 
туралы мәліметтер, жарғылық капиталдағы (жарғылық 
капиталдың жалпы мөлшерінен) үлестерінің мөлшері 

көрсетіле отырып, өтінім берушінің  - заңды тұлғаның 
басшылары мен қатысушылары немесе акционерлері 
туралы мәліметтер, өтінім берушінің үлестес тұлғалары 
туралы мәліметтер;

2)  жеке тұлғалар үшін - өтінім берушінің тегі, аты 
және әкесінің аты (егер ол жеке басын куәландыратын 
құжатта көр сетілген болса), тұрғылықты жері, азаматтығы, 
жеке сәй кес тендіру нөмірі, өтінім берушінің жеке басын 
куәландыратын құжат туралы мәліметтер;

3) өтінім беруші үміттеніп отырған жер учаскесінің 
орналасқан жері; 

4) конкурстық ұсыныс;
5) өтінім беруші шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер 
пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурстың 
жеңімпазы деп танылған жағдайда, шаруа немесе фермер 
қожалығын не  ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу 
үшін ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер учаскесін 
уақытша өтеу лі жер пайдалану (жалға алу) шартына қол 
қою қажеттігі туралы хабарламаны алған күннен бастап үш 
жұмыс күні ішінде көрсе тілген шартты жасасу жөніндегі 
міндеттеме қамтылуға тиіс.

Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жал-
ға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсқа қатысуға өтінімді 
жеке тұлғаның немесе Қазақстан Республикасының мемле-
кеттік емес заңды тұлғасының уәкілетті өкілдері Қазақстан 
Рес публикасының заңнамасына сәйкес берілген және 

ресімделген сенімхаттың негізінде ұсына алады.
Конкурстық ұсыныста:
1) бизнес-жоспар (инвестициялардың болжамды көлемі, 

ауыл шаруа шылығы дақылдарын өсіру алаңдары, ауыл 
шаруашылығы жануар ларының мал басы, қолданылатын 
агротехнологиялар, ауыл шаруа шылығы техникасы 
мен технологиялық жабдықтың, ауыл шаруа шылығы 
саласындағы білікті мамандардың болуы, ашылатын жұмыс 
орындарының саны);

2) шаруашылықішілік жерге орналастыру жобасын 
жасау және игеру, ауыл шаруашылығы инфрақұрылымын 
дамыту іс-шараларын орындау жөніндегі міндеттемелер;

3) Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы ми-
нист  рінің 2020 жылғы 17 қаңтардағы №7 бұйрығымен (Нор-
мативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№19893 болып тіркелген) бекітілген Ауыл шаруашылығы 
мақсатындағы жерлерді ұтымды пайдалану қағидаларын 
қоса алғанда, Қа зақстан Республикасы жер заңнамасының 
талаптарын орындау, өңірдің мамандануына сәйкес ауыл 
шаруашылығы дақыл дарының егіс алаңдары құрылымын 
әртараптандыру бойынша индикативтік көрсеткіштерді 
орын дау, ғылыми негізделген агротехно логияларды, фитоса-
нитариялық және карантиндік талаптарды сақтау жөніндегі 
міндеттемелер қамтылуға тиіс.

Конкурстық ұсыныста өтінім беруші ұсынған мін-
дет темелер мен бизнес-жоспар шаруа немесе фермер қо-
жалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жер учаскесін уақытша өтеулі 

жер пайдалану (жалға алу) шартының ажырамас бөлігі 
болып табылады.

Конкурстық ұсынысты, «электрондық үкімет» веб-пор-
талы арқылы беру жағдайларын қоспағанда, конкурсқа 
қаты сушы беттері нөмірленіп, тігілген түрде мөрленген 
немесе өшірілмейтін сиямен жазылған жабық конвертте 
ұсынады, конкурстық ұсыныстың соңғы беті жеке тұлғалар 
(немесе сенімді өкіл) үшін - қатысушының қолымен және 
заңды тұлғалар үшін - бірінші басшының (немесе сенімді 
өкіл) қолымен және мөрімен (бар болса) куәландырылады.

Өтінімде және конкурстық ұсыныста қатысушыға 
грамматикалық және арифметикалық қателерді түзету қажет 
болған жағдайларды қоспағанда, жолдар арасында ешқандай 
кірістірмелер, өшірулер немесе қосып жазулар болмауы тиіс.

Конкурстық ұсыныстың жабық конвертінде «шаруа 
немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өнді-
рісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану (жал-
ға алу) құқығын беру жөніндегі конкурс» және «жыл-
ғы __________«_____ » дейін ашуға болмайды» (ашу дың 
нақты күні көр сетіледі) деген сөздер жазылады. 

Конкурсқа шығарылған жер учаскелерінің орналасу 
сызбасын Жа лағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан 
көшесі №3 мекен-жайда ор наласқан «Жалағаш ауда ны-
ның ауыл шаруашылығы мен жер қатынастары бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінен көруге болатын-
дығын хабарлаймыз.  

Байланыс телефоны: 8(72431) 31-9-78,   8(72431) 31-
8-88.  

Извещение!  
Перечень земельных участков, выставленных на конкурс по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 

сельскохозяйственного производства по Жалагашскому району, Кызылординской области.

№ Расположение земельного участка
место

Площадь 
земельного 

участка, 
гектар

Целевое назначение земельного участка Право землепользования Качест венная характе-
ристика почв Состав угодий Балл 

бонитета

Сельскохозяй-
ственная 

специализация 
региона

Возможность 
обеспечения 

водой
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Жалагашский район, Аккырский 

сельский округ, по правую сторону 
«Северного коллектора»

100
Для ведения крестьянского или фермерского 

хозяйства, сельско хозяйственного 
производства

Право временного возмездного землепользования 
(аренды) сроком на 10 (десять) лет тяжелосуг линистая

пастбища 83 га, 
прочие угодья 

17 га
6 Животно водство Нет 

2
Жалагашский район, Аккырский 
сельский округ, северо-восточная 

сторона «Южного коллектора»
245

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет песок
пастбища 207 га, 

прочие угодья 
38 га

1 Животно водство Нет

3 Жалагашский район,  Жанадарийский  
сельский округ, участок «Атжайған» 500

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельско хозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет легкосуг линистая
пастбища 447 га, 

прочие угодья 
53 га

2 Животно водство Нет

4
Жалагашский район,  

Жанадарийский  сельский округ, 
участок «Атжайған»

637
Для ведения крестьянского или фермерского 

хозяйства, сельско хозяйственного 
производства

Право временного возмездного землепользования 
(аренды) сроком на 10 (десять) лет легкосу глинистая  

пастбища 511 га, 
прочие угодья 

126 га
2 Животно водство Нет

5
Жалагашский район,  

Жанадарийский  сельский округ, 
участок «Шойбас»

300
Для ведения крестьянского или фермерского 

хозяйства, сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного землепользования 
(аренды) сроком на 10 (десять) лет среднесу глинистая

Залеж 260 га,
пастбища 24 га, 
прочие угодья 

16 га
8 Растение водства, 

животно водства Нет 

6
Жалагашский район,  

Жанадарийский  сельский округ, 
участок «Жанатам»

257
Для ведения крестьянского или фермерского 

хозяйства, сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного землепользования 
(аренды) сроком на 10 (десять) лет среднесу глинистая

Пастбища 226 га, 
прочие угодья 

31 га
3 Животно водство Нет

7 Жалагашский район,  
Жанадарийский  сельский округ 400

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет песок 
пастбища 377 га, 

прочие угодья 
23 га

1 Животно водство Нет

8
Жалагашский район,  

Каракеткенский  сельский округ, 
северная сторона канала «Бухарбай»

500
Для ведения крестьянского или фермерского 

хозяйства, сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного землепользования 
(аренды) сроком на 10 (десять) лет среднесуглинистая

пастбища 437 га, 
прочие угодья 

63 га
1 Животноводство Нет

9
Жалагашский район,  

Каракеткенский  сельский округ, 
северо-восточная сторона канала 

«Бухарбай»
261

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет среднесуглинистая 
Пастбища 247 га, 

прочие угодья 
14 га

6 Животноводство Нет

10
Жалагашский район,  

Каракеткенский  сельский округ, 
между канала «Бухарбай» и  

«Северного оросительного» канала
211

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет легкоглинистая 
пастбища 192 га, 

прочие угодья 
19 га

3   Животноводство Нет

11
Жалагашский район,  

Каракеткенский  сельский округ, 
южная сторона канала «Бухарбай»

507
Для ведения крестьянского или фермерского 

хозяйства, сельскохозяйственного 
производства

Право временного возмездного землепользования 
(аренды) сроком на 10 (десять) лет тяжелосуглинистая  

пастбища 446 га, 
прочие угодья 

61 га
4   Животноводство Нет

12
Жалагашский район,  

Каракеткенский  сельский округ, 
южная сторона «Северного 

оросительного» канала
244

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет среднесуглинистая  
пастбища 223 га, 

прочие угодья 
21 га

8 Животноводство Нет

13 Жалагашский район, Каракеткенский 
сельский округ 164

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет құм
пастбища 149 га,

прочие угодья 
15 га

1 Животноводство Нет

14 Жалагашский район, Каракеткенский  
сельский  округ 271

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет легкосуглинистая   
Сенокос 38 га, 

пастбища 206 га, 
прочие угодья 

27 га
12 Животноводство Нет

15 Жалагашский район, Каракеткенский  
сельский округ, участок  «Акшал» 91

Для ведения крестьянского или фермерского 
хозяйства, сельскохозяйственного 

производства
Право временного возмездного землепользования 

(аренды) сроком на 10 (десять) лет легкосуглинистая  
пастбища 82 

прочие угодья 
9 га

12 Животноводство Нет

Конкурс проводится в соответствии со статьей 43-1 
Земельного кодекса Республики Казахстан и приказом 
заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан 
– Министра сельского хозяйства Республики Казахстан 
от 20 декабря 2018 года №518 «об утверждении Правил 
организации и проведения конкурса по предоставлению 
права временного возмездного землепользования (аренды) 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства».

Прием заявок на участие в конкурсе по предоставлению 
права временного возмездного землепользования (аренды) 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства осуществляется 
в коммунальном государственном учреждении «Отдел 
сельского хозяйства и земельных отношений Жалагашского 
района» по адресу: Кызылординская область, Жалагашский 
район, поселок Жалагаш, улица Желтоксан №3 с 900 часов 12 
октября 2023 года до 1900 часов 2 ноября 2023 года.

Проведение конкурса начнется 3 ноября 2023 года в 
1000 часов в зале заседаний акимата Жалагашского района 
по адресу: Кызылординская область, Жалагашский район, 
поселок Жалагаш, улица Айтеке би №12.

Заявка на участие в конкурсе по предоставлению 
права временного возмездного землепользования (аренды) 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства должна содержать:

1) для негосударственных юридических лиц Республики 
Казахстан – наименование юридического лица, его место 
нахождения, сведения о государственной регистрации 
(перерегистрации) в качестве юридического лица, сведения 

о руководителях и участниках или акционерах заявителя – 
юридического лица с указанием размера их доли в уставном 
капитале (от общего размера уставного капитала), сведения 
об аффилированных лицах заявителя;

2) для физических лиц – фамилию, имя и отчество 
(если оно указано в документе, удостоверяющем личность) 
заявителя, место жительства, гражданство, индивидуальный 
идентификационный номер, сведения о документе, 
удостоверяющем личность заявителя;

3) местоположение земельного участка, на который 
претендует заявитель;

4) конкурсное предложение;
5) обязательства по заключению договора временного 

возмездного землепользования (аренды) земельного участка 
сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского 
или фермерского хозяйства либо сельскохозяйственного 
производства в течение трех рабочих дней со дня получения 
уведомления о необходимости подписания указанного 
договора в случае признания заявителя победителем 
конкурса по предоставлению права временного возмездного 
землепользования (аренды) для ведения крестьянского или 
фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства.

Заявку на участие в конкурсе по предоставлению 
права временного возмездного землепользования (аренды) 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства могут представлять 
уполномоченные представители физического лица или 
негосударственного юридического лица Республики 
Казахстан на основании доверенности, выданной и 
оформленной в соответствии с законодательством 

Республики Казахстан. 
Конкурсное предложение должно содержать:
1) бизнес-план (прогнозный объем инвестиций, 

площади возделывания сельскохозяйственных культур, 
поголовье сельскохозяйственных животных, применяемые 
агротехнологии, наличие сельскохозяйственной техники 
и технологического оборудования, квалифицированных 
специалистов в области сельского хозяйства, количество 
создаваемых рабочих мест);

2) обязательства по составлению и освоению проекта 
внутрихозяйственного землеустройства, выполнению 
мероприятий по развитию сельскохозяйственной 
инфраструктуры;

3) обязательства по исполнению требований земельного 
законодательства Республики Казахстан, включая Правил 
рационального использования земель сельскохозяйственного 
назначения, утвержденных   Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 17 января 2020 года № 7 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 19893), выполнению 
индикативных показателей по диверсификации структуры 
посевных площадей сельскохозяйственных культур в 
соответствии со специализацией региона, соблюдению 
научно-обоснованных агротехнологий, фитосанитарных и 
карантинных требований.

Обязательства и бизнес-план, предложенные заявителем 
в конкурсном предложении, являются неотъемлемой частью 
договора временного возмездного землепользования (аренды) 
земельного участка сельскохозяйственного назначения 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 

сельскохозяйственного производства.
Конкурсное предложение представляется участником 

конкурса в закрытом конверте, отпечатанное или 
написанное несмываемыми чернилами в прошитом виде с 
пронумерованными страницами, где последняя страница 
заверяется: подписью участника – для физических лиц 
(или доверенного лица) и подписью первого руководителя 
(или доверенного лица) и печатью (при ее наличии) – для 
юридических лиц, за исключением случаев его подачи 
посредством веб-портала «электронного правительства».

14. В заявке и на конкурсном предложении не должно 
быть никаких вставок между строчками, подтирок или 
приписок, за исключением тех случаев, когда участнику 
необходимо исправить грамматические или арифметические 
ошибки.

      15. В закрытом конверте конкурсного предложения 
указывается надпись «Конкурс по предоставлению права 
временного возмездного землепользования (аренды) 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства» и «Не вскрывать до: 
«___» _______ года» (указывается точная дата).

Сообщаем, что схему расположения земельных 
участков, выставленных на конкурс, можно посмотреть 
в Коммунальном государственном учреждении «Отдел 
сельского хозяйства и земельных отношений Жалагашского 
района», расположенном по адресу: Жалагашский район, 
поселок Жалагаш, улица Желтоксан №3.

Контактный телефон: 8(72431) 31-9-78, 8(72431) 31-8-
88.  

Департаментте 
«Ашық есік күні» өткізіледі
2023 жылдың 11-22 қыркүйегі аралығында 

Қызылорда облысы бойынша Мемлекеттік 
кірістер департаментінде «Ашық есік күні» 
ұйымдастырылады. 

Шараның мақсаты – халық арасында се-
німгерлік және серіктестік қатынасты орнату.

«Ашық есік» күні мемлекеттік қызметке 
орналасу тәртібі, көрсетілетін мемлекеттік 
қызметтер мен заңнамалары  бойынша  
түсіндірме жұмыстары жүргізілетін болады.

Біздің мекен-жайымыз: Қызылорда 
қаласы, Н.Назарбаев даңғылы 23. Байланыс 
телефондары: 8 (7242) 40-01-05 /ішкі 4006/

«Аққұм Жер» ЖШС серіктестік 
қатысушыларына 2023 жылдың 16 
қазанында сағат 11.00-де кезек-
тен тыс жиналыс өткізілетінін ха-
барлайды. Мекен-жайы: Қызыл-
орда облысы, Жалағаш ауданы, 
Аққұм ауылының Мәдениет үйі. 
Қатысушыларды тіркеу 2023 жы-
лы 16 қазан күні сағат 9.30-да бас-
талады. Күн тәртібінде:

1. Мұрагерлікті рәсімдеуге бай-
ланысты құрылтай құжаттарына 
өзгерістер енгізу туралы;

2. Күн тәртібінде қаралған мә-
селелер бойынша өзгерістерді 
құзыретті органда тіркеу бойын-
ша өкілеттік беру туралы.

Егер 2023 жылдың 16 қазан 
күні кезектен тыс жиналысқа 

қа ты сушылардың кворумы жи-
нал маған жағдайда «Аққұм 
Жер» ЖШС серіктестік қатысу-
шы ларына кезектен тыс жина-
лыс 2023 жылдың 17 қазан күні 
сағат 11.00-де  Қызылорда об-
лысы, Жалағаш ауданы, Аққұм 
ауылының Мәдениет үйінде 
өткізіледі. Қатысушыларды тіркеу 
сағат 10.00-де басталады.

«Аққұм Жер» ЖШС серіктестік 
қатысушыларына жиналысқа 
өздерімен бірге төлқұжаттары 
және сенімхат негізінде әрекет 
етуші қатысушылардың сенімхат-
тарының көшірмесі болуы тиіс.

«Аққұм Жер» ЖШС 
әкімшілігі

Хабарландыру

«Қазсушар» ШЖҚ РМК-ның Қызылорда фи-
лиа лының ұжымы су шаруашылығы саласының 
ардагері

Мінуар Қапановтың
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы 
мен туған-туыстарына қайғыларына ортақтасып, 
көңіл айтады.

Қызылорда макарон-кондитер фабри-
касы 1960 жылы Қызылорда облыстық 
өнеркәсіптік кеңесінің қарамағында 
болған «Трудовик» артелі базасы негізінде 
жұмыс істей бастады.  «Трудовик» 
артелінде кондитерлік, карамель және 
макарон цехтары  болды. Оларда пряник, 
печенье, кептірілген қауын, макарон,  вер-
мишель шығарылды. 

1961 жылы фабрикада 186 адам 
жұмыс жасады, 1964 жылы 3300 тонна 
өнім өндірілді. 1965 жылы қант және ұн 
өнімдері, барбарис кәмпит, жеміс-жидек 
салмасы бар карамельдер шығарылды.

Қазақ КСР министрлер кеңесінің 1968 
жылғы 19 тамыздағы №519 қаулысымен 
Қызылорда макарон-кондитерлік фабри-
касы Қызылорда макарон фабрикасы бо-
лып  атауы өзгертілді. 

1969 жылы Қызылорда макарон фабри-
касы жылына 5,8 тонна макарон өндірді. 
1977 жылы фабрикада 122 адам жұмыс 
істеді. 1980 жылы 7500 тонна макарон 
өнімдерін шығарған. 

1981 жылдан Қызылорда макарон фаб-
рикасы Қазақ өнеркәсіптік  бірлестігіне 
қарады. 

Қызылорда макарон фабрикасы Сыр 
елін макарон және кондитерлік өнім дер-
мен қамтамасыз еткен іргелі  өндіріс орны 
болды. 

Облыстық архив қорынан

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНА – 85 ЖЫЛ

ҚЫЗЫЛОРДА 
МАКАРОН ФАБРИКАСЫ

Қызылорда макарон-кондитерлік фабрикасының 
атауын Қызылорда макарон фабрикасы  деп өзгерту 
туралы бұйрық.  

Топтағы жоғары орын-
ды сарапқа салатын ойын-
ды жанкүйерлер асыға күтті. 
Қазақстан құрамасы алғашқы 
минуттан-ақ алаңға кейінгі 
уақытта жасыл алаңда жасын-
дай жарқырап жүрген Бахти-
ер Зайнутдинов, Нұралы Әліп, 
Асхат Тағыберген сияқты мық-
таларды шығарды. Өйткені H 
кіші тобының текетіресінде 
жеңіске жету керек болатын. 
Оған себеп осыдан бірнеше 
күн бұрын бірінші айналымда 
есе жіберген Финляндияға өз 
алаңымызда тағы 0:1 есебімен 
ұтылған едік. Осыған дейін 
бұл командамен төрт мәрте 
кездесіп, төртеуінде де есе 
жіберген болатынбыз.

Ә дегеннен ұлттық құрама 
допқа иелік етіп бастады. 
Соның арқасында 11-минутта 
Бахтиер Зайнутдинов қақпаны 
нысанаға алды. Алайда тепкен 
добы бағанадан сәл қиыс кетті. 
Мұнан соң Нұралы Әліп алаң 
ортасынан доп алып, бірнеше 
ойыншыдан сытылып шықты. 
Тіпті айып алаңына дейін енді. 
Бірақ соққысын дарыта алма-
ды. 27-минутта Абзал Бейсебе-
ков Максим Самородовқа әдемі 
пас шығарды. Ал екіншісі, өз 
мүмкіндігін мүлт жібермей, 
Қазақстанды алға шығарды. 
Сәлден соң Абзалдың алыс-
тан бағыттаған добы қақпаға 
кіре жаздады. Мұнан соң Мак-
сим де алыстан соққы жасап 
көрді. Алайда қорғаушыларға 

тиіп, доп кері серпілді. Осыдан 
кейін біздің жігіттер шабуыл-
ды үдете түсті. Тайм соңына 
дейін Тағыберген, Оразов, Са-
мородов үштігі қонақтарды 
біраз әбігерге салды. Оның 
үс тіне Абзал мен Бахтиер қос 
қапталдан үздіксіз пас асыру-
мен болды. Дегенмен ойынның 
бі рін ші бөлігінде басқа өзгеріс 
көрмедік.

Екінші таймда ойынға Абат 
Айымбетов, Исламбек Қуат 
және Аслан Дарабаев шығып, 
орталық алаңды серпілтті. Де-
генмен Адиев шәкірттері есепті 
еселей алмады. Есесіне өздеріне 
гол да жібермеді. Әйткенмен, 
бұл таймда қонақтардың 
басымдығы айқын білінді. 
Алаңға тыңнан қосылған Томп-
сон, Смит пен Чарльз ұлттық 
құрамаға біраз қиындық ту-
дырды. Әсіресе, 54-минутта 
Макканн Шацкий қорғаған 
қақ  паға гол соғып, таразы ба-
сын теңестіруге мүмкіндік 
алды. Бірақ оның соққысын 
Марат Быстров дер уақытында 
тоқтатып үлгерді. Ал 80-ми-
нутта Қуат алыс бұрышты 
көздеген, алайда Бэйли Пи-
кок-Фаррелл қолын тосып, 
доп  ты алаң сыртына шығарып 
жіберді. Ойынның бітуіне са-
наулы минут қалғанда Зай-
нут динов бұрыштамадан доп 
асырған, алайда Тағыберген 
бұл мүмкіндікті  пайдалана ал-
мады. Осылайша, ойын соңына 
дейін біздің құрама қорғаныста 
сауатты ойнап, таблодағы 
есепті сол күйі сақтап қалды.

Осы ойыннан кейін ұлттық 
құрамамыз 12 ұпай еншілеп, 
топтағы орнын нығайта түсті. 
Өз тобымызда төртінші орынға 
түскенмен, көш басындағы ко-
мандалармен арамызды 1 ғана 
ұпай бөліп тұр. 

Шыны керек, қазір Н 
тобындағы жағдай шиеленісіп 
кетті. Өйткені Дания сырт 
алаңда Финляндияны 1:0 есе-
бімен тізе бүктірсе, Словения 
Сан-Мариноға жауапсыз 4 гол 
соқты. Осы есептен кейін Да-
ния мен Словения 3 ұпайдан 
жинап, 13 ұпаймен көш бастаса, 
Финляндия мен Қазақстан 12 
ұпаймен үшінші және төртінші 
орынға жайғасты. Дегенмен 
Еуро-2024 жолдамасынан үміт 
үзбейміз. Ұлттық құраманың 
әлі 4 ойыны бар. Мүмкіндік те 
жоқ емес. Алғашқы айналымда 
жеңген Солтүстік Ирландияны 
қайта сүріндірдік. 6 турда да гол 
соқпаған Сан-Мариноны қайта 
ойсыратарымыз айтпаса да 
түсінікті. Тек Словенияда кет-
кен есені қайтара алсақ олжа. 
Себебі Даниямен ойын қиынға 
соғады. Олар бізді екі рет ұтқан 
фин футболшыларын алғашқы 
және қарымта ойында да қапы 
қалдырды. Оның үстіне бірінші 
айналымдағы нәтиже үшін 
тісін қайрап отырған болар.

Қош. Енді құрамалар қа-
зан және қараша айларында 
шеберлік байқасады. Алғаш-
қы екі орынға ие болған құ-
рама 2024 жылғы Еуропа чем-
пионатының іріктеу сатысына 
тікелей жолдама алады.

Еуро-2024: 
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